АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2004 г. N 421

О ПРИЗНАНИИ ТЕРРИТОРИЙ ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ

УЧРЕЖДЕНИЙ "САНАТОРИЙ "ГОЛУБЫЕ ОЗЕРА", "САНАТОРИЙ

"ЧЕРЕХА" КУРОРТАМИ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии со ст.ст. 3, 5 Федерального закона от 23.02.1995 N 26-ФЗ "О природных
лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах", постановлениями
Администрации области от 07.04.2004 N 147 "Об утверждении Положения о признании территорий
лечебно-оздоровительными местностями и курортами регионального значения", от 20.09.2004 N
372 "Об утверждении Положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-
оздоровительных местностей и курортов областного значения" и заключением межведомственной
комиссии по особо охраняемым природным территориям регионального значения от 07.10.2004
Администрация области постановляет:

1. Признать природные территории лечебно-профилактических учреждений "Санаторий
"Голубые озера" и "Санаторий "Череха" курортами регионального значения.

2. Утвердить границы округов горно-санитарной охраны курортов "Санаторий "Голубые
озера" и "Санаторий "Череха" согласно приложениям NN 1, 2.

3. Поручить комитету природопользования Администрации области подготовить проект
положения о курортах регионального значения "Санаторий "Голубые озера", "Санаторий "Череха"
и внести его на рассмотрение в установленном порядке в месячный срок с момента издания
настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Администрации области Яциновича Г.А.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Псковская правда".

И.о. главы Администрации области

В.Я.КУШНИР

Приложение N 1
к постановлению

Администрации области
от 18 октября 2004 г. N 421

ОПИСАНИЕ

границ округа санитарной охраны курорта "Голубые озера"

Северная граница начинается от точки 1 и идет в восточном направлении по северному
берегу озера Большой Иван на протяжении 740 метров до точки 2, далее - по азимуту 90° на
протяжении 190 метров до точки 3, далее - по азимуту 64° на протяжении 150 метров до точки 4,
далее - по азимуту 33° на протяжении 170 метров до точки 5, далее - по азимуту 344° на
протяжении 180 метров до точки 6, далее - по азимуту 45° на протяжении 160 метров до точки 7,
далее - по азимуту 89° на протяжении 860 метров до точки 8, далее - по азимуту 134° на
протяжении 160 метров до точки 9, далее - по азимуту 182° на протяжении 40 метров до точки 10,
далее - по азимуту 124° на протяжении 60 метров до точки 11, далее - по азимуту 93° на
протяжении 320 метров до точки 12, далее - по азимуту 323° на протяжении 110 метров до точки
13, далее - по азимуту 42° на протяжении 90 метров до точки 14, далее - по азимуту 22° на
протяжении 110 метров до точки 15, далее - по азимуту 107° на протяжении 220 метров до точки
16, далее - по азимуту 141° на протяжении 90 метров до точки 17, далее - по азимуту 90° на
протяжении 170 метров до точки 18, далее - по азимуту 220° на протяжении 190 метров до точки
19, далее - по азимуту 215° на протяжении 120 метров до точки 20, далее - по азимуту 148° на
протяжении 80 метров до точки 21, далее - по азимуту 204° на протяжении 240 метров до точки 22,
далее - по азимуту 233° на протяжении 70 метров до точки 23, далее - по азимуту 139° на
протяжении 30 метров до точки 24, далее - по азимуту 53° на протяжении 60 метров до точки 25,
далее - по азимуту 178° на протяжении 410 метров до точки 26, далее - по азимуту 64° на
протяжении 50 метров до точки 27, далее - по азимуту 32° на протяжении 100 метров до точки 28,
далее - по азимуту 96° на протяжении 170 метров до точки 29, далее - по азимуту 28° на
протяжении 70 метров до точки 30, далее - по азимуту 130° на протяжении 670 метров до точки 31,
далее - по азимуту 176° на протяжении 720 метров до точки 32, далее - по азимуту 90° на
протяжении 860 метров до точки 33, далее - в северном направлении по границе
землепользования колхоза "Красный Октябрь" на протяжении 1320 метров до точки 34, далее - в
юго-восточном направлении по границе землепользования колхоза "Красный Октябрь" на
протяжении 3500 метров до точки 35, далее - в южном направлении по границе землепользования
колхоза "Красный Октябрь" на протяжении 1330 метров до точки 36, далее - в северо-восточном
направлении по левому берегу реки Балаздынь на протяжении 1640 метров до точки 37 и далее - в
северном направлении по берегу озера Стремянное на протяжении 1940 метров до точки 38.

Восточная граница начинается от точки 38 и идет в южном направлении по левому берегу

реки Балаздынь на протяжении 1790 метров до точки 39, далее - по азимуту 184° на протяжении
170 метров до точки 40, далее - в юго-восточном направлении по берегу озера Балаздынь на
протяжении 3600 метров до точки 41, далее - по азимуту 197° на протяжении 220 метров до точки
42, далее - по азимуту 129° на протяжении 70 метров до точки 43, далее - по азимуту 177° на
протяжении 130 метров до точки 44, далее - по азимуту 98° на протяжении 260 метров до точки 45,
далее - по азимуту 122° на протяжении 210 метров до точки 46, далее - по азимуту 216° на
протяжении 400 метров до точки 47, далее - по азимуту 239° на протяжении 300 метров до точки
48, далее - по азимуту 150° на протяжении 420 метров до точки 49, далее - по азимуту 180° на
протяжении 350 метров до точки 50, далее - в западном направлении по южной границе лесного
квартала N 40 Великолукского лесничества на протяжении 550 метров до точки 51 и далее - по
азимуту 178° на протяжении 480 метров до точки 52.

Южная граница начинается от точки 52 и идет по азимуту 269° на протяжении 1570 метров

до точки 53, далее - по азимуту 170° на протяжении 80 метров до точки 54, далее - по азимуту 231°
на протяжении 270 метров до точки 55, далее - по азимуту 273° на протяжении 240 метров до
точки 56, далее - по азимуту 217° на протяжении 90 метров до точки 57, далее - по азимуту 177° на
протяжении 90 метров до точки 58, далее - по азимуту 257° на протяжении 140 метров до точки 59,
далее - по азимуту 223° на протяжении 310 метров до точки 60, далее - по азимуту 228° на
протяжении 450 метров до точки 61, далее - по азимуту 328° на протяжении 270 метров до точки
62, далее - по азимуту 273° на протяжении 240 метров до точки 63, далее - по азимуту 269° на
протяжении 710 метров до точки 64, далее - по азимуту 263° на протяжении 370 метров до точки
65, далее - по азимуту 214° на протяжении 40 метров до точки 66, далее - по азимуту 277° на
протяжении 460 метров до точки 67, далее - по азимуту 228° на протяжении 780 метров до точки

68, далее - по азимуту 267° на протяжении 210 метров до точки 69 и далее - по азимуту 270° на
протяжении 1130 метров до точки 70.

Западная граница начинается от точки 70 и идет по азимуту 360° на протяжении 500 метров

до точки 71, далее - в северо-восточном направлении по восточному берегу озера Черствицы, на
протяжении 3660 метров до точки 72, далее - в северном направлении по восточному берегу озера
Черствицы на протяжении 1440 метров до точки 73, далее - в северном направлении по границе
лесного квартала N 24 Великолукского лесничества на протяжении 280 метров до точки 74, далее -
в северном направлении по западному берегу озера Большой Иван на протяжении 2130 метров до
точки 75, далее - по азимуту 90° на протяжении 20 метров до точки 76, далее - в северном
направлении по западному берегу озера Большой Иван на протяжении 1760 метров до точки 77,
далее - по азимуту 22° на протяжении 40 метров до точки 78, далее - по азимуту 68° на
протяжении 120 метров до точки 79, далее - по азимуту 343° на протяжении 60 метров до точки 80,
далее - по азимуту 298° на протяжении 180 метров до точки 81, далее - по азимуту 317° на
протяжении 130 метров до точки 82, далее - по азимуту 325° на протяжении 180 метров до точки
83, далее - по азимуту 333° на протяжении 140 метров до точки 84, далее - по азимуту 340° на
протяжении 120 метров до точки 85, далее - по азимуту 324° на протяжении 110 метров до точки
86, далее - по азимуту 357° на протяжении 110 метров до точки 87, далее - по азимуту 32° на
протяжении 50 метров до точки 88, далее - в северо-восточном направлении по северной границе
лесного квартала N 18 Великолукского лесничества на протяжении 170 метров до точки 89, далее -
по азимуту 82° на протяжении 100 метров до точки 90, далее - по азимуту 141° на протяжении 130
метров до точки 91, далее - по азимуту 86° на протяжении 120 метров до точки 92, далее - по
азимуту 75° на протяжении 90 метров до точки 93, далее - по азимуту 37° на протяжении 20 метров
до точки 94, далее - в северном направлении по западному берегу озера Большой Иван на
протяжении 1370 метров до точки 95, далее - по азимуту 301° на протяжении 40 метров до точки
96, далее - по азимуту 345° на протяжении 60 метров до точки 97, далее - по азимуту 61° на
протяжении 310 метров до точки 98, далее - по азимуту 84° на протяжении 200 метров до точки 99
и далее - в северном направлении по северо-западному берегу озера Большой Иван на
протяжении 420 метров до точки 1.

Общая протяженность границ округа - 47750 метров.
Площадь округа горно-санитарной охраны - 85,47 км2.

Приложение N 2
к постановлению

Администрации области
от 18 октября 2004 г. N 421

ОПИСАНИЕ

границ округа санитарной охраны курорта "Череха"

Северная граница начинается от точки Ш 01 и идет по азимуту 82° на протяжении 355
метров до точки Ш 02.

Северо-восточная граница начинается от точки Ш 02 и идет по азимуту 155° на протяжении
510 метров до точки Ш 03, далее - по азимуту 162° на протяжении 505 метров до точки Ш 04,
далее - по азимуту 130° на протяжении 525 метров до точки Ш 05 и далее - по азимуту 118° на
протяжении 178 метров до точки Ш 06.

Юго-восточная граница начинается от точки Ш 06 и идет по азимуту 206° на протяжении 340
метров до точки Ш 07, далее - по азимуту 198° на протяжении 255 метров до точки Ш 08, далее -
по азимуту 217° на протяжении 555 метров до точки Ш 09, далее - по азимуту 193° на протяжении
150 метров до точки Ш 10, далее - по азимуту 148° на протяжении 350 метров до точки Ш 11.

Южная граница начинается от точки Ш 11 и идет по азимуту 225° на протяжении 180 метров
до точки Ш 12, далее - по азимуту 271° на протяжении 582 метров до точки Ш 13.

Западная граница начинается от точки Ш 13 и идет по азимуту 332° на протяжении 1135
метров до точки Ш 14, далее - по азимуту 346° на протяжении 50 метров до точки Ш 15, далее - в
северном направлении по правому берегу реки Великой на протяжении 1900 метров до точки Ш
01.

Общая протяженность границ округа - 7570 метров.
Площадь округа - 3,8 км2.